i
O0;J1I€ll

O BHECceHNH M3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne363 "O 6romxere cebekoro okpyra Kapamenrens Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 rona Ne 464
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O Gromxere cenbckoro okpyra Kapamenrens Ha 2025-2027 rogst" ot 27 aexadbps 2024 roga
No363 cnenyroiiye U3BMEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YBepauth OroxeT cenbckoro okpyra Kapamenrens Ha 2025-2027 roasl corjiacHO
npuioxkenusim 1, 2, 3 B Tom urciie Ha 2025 roja B clienyOmMuX 00bemMax:
1) noxoawl — 114572 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 7532 ThICAY TEHIE;
HEHaJIoroBble nocryreHns — 1038 Teicsu TeHre;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KanuTtaiia — 554 ThICSY TEHTE;
noctyrieHust TpancpeptoB — 105448 ThicsAY TEHre;
2) 3aTpathl — 115312,9 ThICSIY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romkera — -740,9 ThICAY TEHTE;
6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 740,9 ThICSY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 740,9 Thicsid TeHTe.".
2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
BpemenHnblif HCOTHAFOITHI 00I3aHHOCTH
. H.JKanrac6aes
npenacenarens Kazanurackoro palioHHOro Macianxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne 464
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 363

Biomxker Ha 2025 rox cempckoro okpyra Kapamenreisb

Kareropus
Kiace
1
01
0044
05
2
4 01

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NnnuBunyanHbiid
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneiii 3eMenHbIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBapHI, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEbCK
o u u
npodeccnoHaTsHON
JIeSTEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxombl oT
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeH[bl
UMYIIECTBa,
HAXOOSAIIErocs B

Cymma,
TBICSY TEHTE

114572
7532
4485

4485

2998

121

317

2350

210

42

1038

1013

1013



roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
0066 HEHaJIOTOBEIC 25
MOCTYTIICHUS

IIpoune
1 HEHAJIOTOBEIE 25
HOCTyHHeHI/IH

IToctynnenuss ot
3 MPOJaXXH OCHOBHOTo 554
KaIiraia

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEXKACHUAMHA

01 446

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

446

Ilponaxa 3emun u

4 03 HEeMaTepHaJbHbIX 108
aKTHBOB
1 IIponaxa 3eman 108
4 ITocTtynnenus 105448
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

4 02 OpTaHOB 105448
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs
Tpancheptsr u3
OIOIKETOB TOPOIOB

4 02 3 paiionHoro 3HaueHus, 105448
ceJ, IIOCEJIKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHUHHUCTpATOP OIOKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
HaunmenoBanue
2.3arpatbl 115312,9
T'ocynapcTBeHHbIE
1 yenyru obmero 57123
xapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO



22714

12

124

001

022
124

008

009

011
124

006
124

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Ycayru no
obecrneyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCENIKa, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyTa

OcgelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
NPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyra

57123

56763

360

10176

10176

7810

576

1790

47536

47536

47536

477

477



15

124

01

013

048

OoOecneucHue
9KCILTyaTalluu
ABTOMOOWIIBHBIX 477
JIOpOT B TOPOJAXx,
celax, TIOCEIKaXx,
CeJICKUX OKpyTax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS

TparchepTs 0,9

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HadueHus, cema, 0,9
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HeJloucIonb3oBaHHbl 0,9
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KPEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(bUHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCy1apcTBa

5. epunut (

74
npogunur) GroKeTa 740.9

6.duHaHCUpOBaHUE
nedpunuTa (
HCII0Jb30BaHHE 740,9
npodumnura)

Orokera

Hcnone3yemslie

ocTaTKM OrokeTHRIX 740,9
CpencTB

OcTaTKu OIOKETHBIX
A 740.,9
CPEICTB



1 Cso6oausie octatku  740,9
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



