



## **О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №363 "О бюджете сельского округа Карапенгель на 2025-2027 годы"**

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 464

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Карапенгель на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №363 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Карапенгель на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 114572 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7532 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 1038 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 554 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 105448 тысяч тенге;

2) затраты – 115312,9 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -740,9 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 740,9 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 740,9 тысяч тенге."

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Временный исполняющий обязанности  
председателя Казалинского районного маслихата*

*Н.Жалгасбаев*

Приложение к решению

Казалинского районного маслихата  
от "07" октября 2025 года № 464

Приложение 1 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 363

## Бюджет на 2025 год сельского округа Карапенгель

Категория			Сумма, тысяч тенге	
Класс				
	Подкласс	Наименование		
		1. Доходы	114572	
1		Налоговые поступления	7532	
	01	Подоходный налог	4485	
		Индивидуальный подоходный налог	4485	
	0044	Налоги на собственность	2998	
		Налоги на имущество	121	
		Земельный налог	317	
		Налог на транспортные средства	2350	
		Единый земельный налог	210	
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	49	
		Поступления за использование природных и других ресурсов	42	
		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	7	
2		Неналоговые поступления	1038	
4	01	Доходы от государственной собственности	1013	
4	02	Доходы от аренды имущества, находящегося в	1013	

			государственной собственности	
	0066		Прочие неналоговые поступления	25
		1	Прочие неналоговые поступления	25
3			Поступления от продажи основного капитала	554
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	446
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	446
4	03		Продажа земли и нематериальных активов	108
		1	Продажа земли	108
4			Поступления трансфертов	105448
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	105448
4	02	3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	105448

Функциональная группа

	Администратор бюджетных программ			
	Программа			
	Наименование			
		2.Затраты	115312,9	
1		Государственные услуги общего характера	57123	
		Аппарат акима города районного		

1	124		значения, села, поселка, сельского округа	57123
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56763
		022	Капитальные расходы государственного органа	360
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	10176
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10176
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	7810
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	576
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1790
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47536
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47536
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	47536
12			Транспорт и коммуникации	477
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	477

		013	Обеспечение эксплуатации автомобильных дорог в городах, селах, поселках, сельских округах районного значения	477
15			Трансферты	0,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,9
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,9
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-740,9
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	740,9
8			Используемые остатки бюджетных средств	740,9
	01		Остатки бюджетных средств	740,9

	1	Свободные остатки бюджетных средств	740,9
--	---	-------------------------------------	-------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан